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Yttrande, viktigt meddelande till allmänheten - en 

översyn av VMA-systemet (Ds 2022:1) 

 
MSB, (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) bör förtydliga i en 

författning när VMA (viktigt meddelande till allmänheten) ska användas, av 

vilka samt i vilka kanaler eftersom den används både i fredstid och vid 

extraordinära händelser. Den bör vara tydlig för alla avtalspartner och inte 

förhandlingsbar. Det vill säga lika över hela landet även när det gäller 

finansieringen. Ingen reglering i en överenskommelse utan en lag. 

 

Det bör tas fram en process och checklista för de som ska använda systemet så 

det blir tydligt för dessa men även för invånarna att förstå när det är skarpt läge 

eller information som kommuniceras. I den bör det även ingå att en 

myndighet/användare av systemet kan begära att sända ut att faran är över. 

Tydlighet är viktigt! 

 

Finns tydliga restriktioner, tydliga rutiner, kriterier och checklistor kan fler aktör 

själva sända ut VMA och man slipper då flera steg och man tjänar dyrbar tid.  

Vilka som ska få denna delegering bör göras i samverkan med räddningstjänsten 

för varje kommun. (Seveso, 2:4 anläggningar, vattenbolag) I detta även se över 

behovet av fler utomhusvarningssystem och dess underhållningsansvar. 

 

Vilka informationskanaler ska användas/förhandlas med? Viktigt att se över hur 

samhället har utvecklats sista åren. Vilka informationskanaler bör upphandlas för 

att få bäst teckning. Exempelvis, dagens unga ser inte på vanlig tv och lyssnar 

inte på vanlig radio i samma utsträckning som tidigare. Det ska även kunna 

kommuniceras ut på flera språk. 

 

MSB bör ansvara för att informera och utbilda aktuella 

myndigheter/samarbetspartners/avtalsaktörer men även invånarna om vad som 

beslutas. 
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När det skickas ut ett VMA bör alltid räddningstjänsten, SOS Alarm och 

Länsstyrelsen få den vetskapen vare sig det berör de eller inte. 

 

Struktur, checklistor, teknik bör kontinuerligt ses över och följas upp av MSB. 

 

 

 

Örnsköldsviks kommun 

 

 

 

Per Nylén 

Kommunstyrelsens ordförande 
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